

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,253	2,000	253
基本財産受取利息	2,253	2,000	253
特定資産運用益	79	57	22
特定資産受取利息	79	57	22
受取会費	11,731,000	11,784,562	-53,562
正会員受取会費	11,480,000	11,551,562	-71,562
賛助会員受取会費	251,000	233,000	18,000
事業収益	1,725,072	2,268,614	-543,542
研修事業収益	512,140	762,810	-250,670
広報事業収益	270,000	260,000	10,000
会員親睦事業収益	664,000	978,000	-314,000
ビジネス支援事業収益	65,232	31,104	34,128
社会貢献事業収益	213,700	236,700	-23,000
受取補助金等	14,660,800	14,332,000	328,800
受取県連補助金	922,000	1,419,100	-497,100
受取全法連助成金振替額	13,720,800	12,912,900	807,900
受取全法連補助金	18,000	0	18,000
受取負担金	771,000	745,000	26,000
受取負担金	139,000	133,000	6,000
青年・女性部会受取負担金	632,000	612,000	20,000
受取寄付金	15,000	10,000	5,000
受取寄付金	15,000	10,000	5,000
雑収益	477,035	208,463	268,572
受取利息	1,035	1,591	-556
雑収益	476,000	206,872	269,128
経常収益計	29,382,239	29,350,696	31,543
(2) 経常費用			
事業費	24,600,248	24,674,325	-74,077
税知識普及事業	2,104,671	2,275,251	-170,580
会場費	216,819	162,726	54,093
関係会議費	247,817	210,692	37,125
講師謝金	21,000	21,000	0
委託費	69,508	120,156	-50,648
支払負担金	127,432	141,432	-14,000
消耗品費	1,422,095	1,619,245	-197,150
納税意識高揚事業	909,473	1,227,692	-318,219
関係会議費	34,324	32,324	2,000
講師謝金	35,000	35,000	0
委託費	107,524	10,000	97,524
支払負担金	243,296	800,592	-557,296
消耗品費	326,676	228,913	97,763
表彰費	147,305	85,527	61,778
賃借料	15,348	35,336	-19,988
税制提言事業	120,443	112,024	8,419
関係会議費	14,256	15,681	-1,425
支払負担金	32,432	25,432	7,000
消耗品費	73,755	70,911	2,844
地域企業発展事業	1,724,426	1,891,843	-167,417
会場費	330,523	576,284	-245,761
講師謝金	812,336	1,027,731	-215,395
消耗品費	581,567	287,828	293,739
社会貢献事業	581,928	377,572	204,356

科 目	当年度	前年度	増 減
講師謝金	88,128	0	88,128
支払負担金	165,648	10,000	155,648
消耗品費	110,424	185,052	-74,628
支払寄附金	217,728	182,520	35,208
会員支援事業	81,690	26,023	55,667
委託費	81,690	26,023	55,667
会員交流事業	3,484,743	3,357,920	126,823
関係会議費	2,945,867	2,542,094	403,773
委託費	125,700	123,594	2,106
支払負担金	298,000	594,936	-296,936
消耗品費	115,176	97,296	17,880
福利厚生事業	0	146,017	-146,017
関係会議費	0	96,017	-96,017
支払手数料	0	50,000	-50,000
会員増強事業	336,985	285,811	51,174
会場費	0	65,780	-65,780
関係会議費	203,181	149,815	53,366
消耗品費	33,804	216	33,588
表彰費	100,000	70,000	30,000
上記事業の共通経費	15,255,889	14,974,172	281,717
給料手当	7,915,809	7,862,297	53,512
退職給付費用	341,600	253,800	87,800
福利厚生費	1,165,682	1,004,440	161,242
旅費交通費	995,956	1,113,355	-117,399
通信運搬費	1,114,492	1,163,058	-48,566
減価償却費	1,537	1,522	15
消耗品費	364,258	495,738	-131,480
印刷製本費	1,145,291	1,005,272	140,019
光熱水料費	160,603	169,475	-8,872
賃借料	565,813	560,513	5,300
租税公課	339	931	-592
事務委託費	538,020	558,360	-20,340
委託費	161,812	102,740	59,072
新聞図書費	25,457	25,218	239
リース料	558,435	486,609	71,826
事務所管理費	104,510	105,780	-1,270
支払手数料	96,275	65,064	31,211
管理費	5,037,906	5,578,633	-540,727
給料手当	1,353,288	1,431,198	-77,910
退職給付費用	58,400	46,200	12,200
福利厚生費	199,285	182,841	16,444
会議費	1,573,244	1,909,724	-336,480
総会費	957,743	1,132,627	-174,884
理事会費	401,209	417,514	-16,305
その他会議費	214,292	359,583	-145,291
旅費交通費	170,268	202,667	-32,399
通信運搬費	190,533	211,715	-21,182
減価償却費	262	277	-15
消耗品費	62,273	90,240	-27,967
印刷製本費	195,798	182,992	12,806
光熱水料費	27,456	30,849	-3,393
賃借料	96,731	102,031	-5,300
租税公課	61	169	-108
諸会費	252,900	255,900	-3,000
事務委託費	91,980	101,640	-9,660
委託費	27,663	18,702	8,961
渉外慶弔費	68,340	70,000	-1,660
表彰費	218,114	211,332	6,782
新聞図書費	4,351	4,590	-239

科 目	当年度	前年度	増 減
会費徴収費	317,165	405,890	-88,725
リース料	95,469	88,578	6,891
事務所管理費	17,866	19,255	-1,389
支払手数料	16,459	11,843	4,616
経常費用計	29,638,154	30,252,958	-614,804
評価損益等調整前当期経常増減額	-255,915	-902,262	646,347
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-255,915	-902,262	646,347
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-255,915	-902,262	646,347
一般正味財産期首残高	13,640,987	14,543,249	-902,262
一般正味財産期末残高	13,385,072	13,640,987	-255,915
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	13,720,800	12,912,900	807,900
受取全法連助成金	13,720,800	12,912,900	807,900
一般正味財産への振替額	-13,720,800	-12,912,900	-807,900
一般正味財産への振替額	-13,720,800	-12,912,900	-807,900
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	13,385,072	13,640,987	-255,915